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Punkt 7: Meddelelser
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Dagsordenpunkt

Meddelelser 

Bilag

Relateret behandling



Punkt 8: Introduktion til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets
arbejdsområde, orientering

2017/05150

Bilag

Bilag 1. Præsentation, BIU – 2. del
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Dagsordenpunkt

Introduktion til Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets ar-
bejdsområde, orientering 

Beslutning

Til efterretning. 

Plancherne er vedlagt som Bilag 1 og lagt i First Agenda sam-
men med det øvrige introduktionsmateriale.

Gennemgang af sagen

En større del af Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets med-
lemmer er nyvalgte til såvel byråd som udvalg. Social- og Sund-
hedsforvaltningen har derfor planlagt, at de første møder i Be-
skæftigelses- og Integrationsudvalget delvist skal bruges til, at 
forvaltningen giver en mundtlig introduktion til udvalgets arbejds-
område. Introduktionen på udvalgets møde 09.01.2018, punkt 5 
havde til formål at give et overordnet indblik i udvalgets fagområ-
de, målgrupper, opgaver og nuværende politikker og planer.

Introduktionen på dette møde vil fokusere på udvalgte emner, 
tendenser og udfordringer, som forvaltningen vurderer særligt vil 
præge de kommende fire år inden for Beskæftigelses- og Inte-
grationsudvalgets område. Præsentationen indeholder følgende 
temaer:

 Beskæftigelse som krumtap i socialt arbejde,
 Borgerinddragelse, 
 Rekrutteringsudfordringer – det ordinære arbejdsmarked, 

utraditionelle jobs og rekruttering på kanten,
 Unge i uddannelse og i job. 

Social- og Sundhedsforvaltningen forelægger sagen til orien-
tering.

Bilag

Bilag 1. Præsentation, BIU – 2. del
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Relateret behandling



Punkt 9: Placering af en skole til Forberedende Grunduddannelse i
Gladsaxe Kommune, behandling

2018/01267

Bilag

Bilag 1. Aftale om Bedre veje til uddannelse og job
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Dagsordenpunkt

Placering af en skole til Forberedende Grunduddannelse i 
Gladsaxe Kommune, behandling 

Beslutning

Anbefales. 

Kommende behandlingsforløb

Økonomiudvalget 13.03.2018

Der forelægges en enslydende sag i både Børne- og Undervis-
ningsudvalget og Beskæftigelses- og Integrationsudvalget.

Baggrund
Regeringen, Socialdemokratiet, Dansk Folkeparti, Socialistisk 
Folkeparti og Radikale Venstre indgik 13.10.2017 ”Aftale om 
bedre veje til uddannelse og job” (jf. Bilag 1), som Alternativet og 
Enhedslisten senere har tilsluttet sig, jf. møde i Børne- og Under-
visningsudvalget 19.12.2017, punkt 131. Aftalen rummer den vi-
sion, at 90 procent af en årgang skal have en ungdomsuddannel-
se, når de er 25 år. De øvrige 10 procent skal være godt på vej til 
at få en uddannelse eller have fast tilknytning til arbejdsmarke-
det. I aftalen er der særligt fokus på to elementer – én sammen-
hængende, kommunal ungeindsats og etableringen af Forbere-
dende Grunduddannelse (FGU). De to elementer bliver behand-
let i to sideløbende projekter i Gladsaxe Kommune på tværs af 
forvaltningerne.

Nedenfor følger en kort gennemgang af de to elementer i aftalen.

Én sammenhængende, kommunal ungeindsats
Med aftalen skal kommunerne have det fulde ansvar for alle un-
ge under 25 år, indtil den unge har gennemført en ungdomsud-
dannelse eller har opnået fast tilknytning til arbejdsmarkedet. Det 
betyder, at kommunen fremover skal sikre en koordinering af den 
samlede ungeindsats på tværs af uddannelses-, beskæftigelses- 
og socialindsatsen. Heri ligger ansvaret for den unges uddannel-
sesplan, som er samlende for alle områder samt tildelingen af én 
gennemgående kontaktperson til de unge, der af personlige eller 
sociale årsager har behov for støtte fra flere instanser. 
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Der er nedsat en tværgående arbejdsgruppe i Gladsaxe Kommu-
ne, der har fokus på at implementere den del af aftalen, der ved-
rører etableringen af en sammenhængende, kommunal ungeind-
sats. Børne- og Undervisningsudvalget og Beskæftigelses- og In-
tegrationsudvalget vil blive orienteret om status på arbejdsgrup-
pens arbejde i efteråret 2018.   

Forberedende Grunduddannelse (FGU)
Forberedende grunduddannelse erstatter seks nuværende forbe-
redende tilbud (Produktionsskolerne, Almen voksenuddannelse 
(AVU), Forberedende voksenundervisning (FVU), Ordblindeun-
dervisning for voksne (OBU), Kombineret ungdomsuddannelse 
(KUU) og Erhvervsgrunduddannelse (EGU)) med én uddannel-
sesinstitution, som har tre spor: 

1. Almen grunduddannelse
2. Produktionsgrunduddannelse 
3. Erhvervsgrunduddannelse. 

 
Der lægges i aftalen op til, at der på landsplan oprettes 90 skoler, 
som organiseres i statsligt selvejende institutioner, der antals-
mæssigt udgør en tredjedel af det samlede antal skoler. Alle in-
stitutioner og skoler skal udbyde de tre ovenstående spor i FGU. 
For hver institution er der én bestyrelse, én øverste leder, ét 
regnskab og ét budget. Det er institutionen og ikke skolerne, som 
ansætter medarbejdere. Der skal være pædagogisk ledelse på 
alle skoler, og institutionens øverste ledelse skal derudover være 
synlig på alle skolerne. Institutionerne med dækningsområder for 
skolerne oprettes medio 2018 med elevstart 01.08.2019.

Forberedende Grunduddannelse er rettet mod unge under 25 år, 
som har brug for en særlig forberedende indsats efter grundsko-
len i form af faglig eller personlig opkvalificering. Det primære 
mål er, at de unge opnår kompetencer til at kunne gå i gang med 
ordinær uddannelse, og sekundært er det målet, at de unge bli-
ver i stand til at indgå på et ufaglært arbejdsmarked.

Nærværende sag handler primært om den del af aftalen, som 
vedrører placeringen af en FGU-institution eller alternativt en 
FGU-skole i Gladsaxe Kommune. 

Fordele ved at placere en FGU-institution i Gladsaxe Kom-
mune
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Ved at få placeret en FGU-institution i Gladsaxe Kommune øges 
mulighederne for at opbygge en tæt dialog om institutionens ud-
vikling som helhed og om de unges individuelle skoleforløb. 

Målgruppen til uddannelsen er unge, der har brug for særlig 
hjælp og støtte for at kunne nå målene om uddannelse og be-
skæftigelse. Erfaringer med målgruppen viser, at det er centralt 
for denne gruppe unges muligheder for at påbegynde og gen-
nemføre et uddannelsesforløb, at uddannelsesinstitutionerne er 
placeret i geografisk nærhed til de unge. Lokaliseringen af en in-
stitution i Gladsaxe Kommune vil imødekomme udfordringen 
med målgruppens manglende mobilitet og dermed give mulighe-
der for bedre rekruttering og fastholdelse af eleverne.

Det vil desuden give en nærhed til den kommunale ungeindsats 
og dermed til den kontaktperson, der skal stilles til rådighed for 
unge med behov. Det vil give kontaktpersonen bedre mulighed 
for en mere tæt, let og ofte kontakt til institutionen og til den un-
ge.

Der er på nuværende tidspunkt usikkerheder omkring den kon-
krete målgruppestørrelse, men foreløbige beregninger, udarbej-
det af Undervisningsministeriet, peger på, at der i Gladsaxe 
Kommune vil være i omegnen af 150 årselever til Forberedende 
Grunduddannelse. Antallet ligger højere end tilsvarende bereg-
ninger for omegnskommunerne, og det vil derfor være naturligt 
som minimum at placere en FGU-skole og gerne en FGU-institu-
tion i Gladsaxe Kommune, hvis der skal tages udgangspunkt i de 
unges udfordringer og behov. 

Derudover har Gladsaxe Kommune erhvervsskoler og en lang 
række virksomheder, som ifølge aftaleteksten vil skulle indgå 
som samarbejdspartnere til FGU-skolerne. 

Forslag til dækningsområder med placering af skoler og institu-
tioner sker officielt i en lokal proces i de regionale kontaktråd 
(KKR). Processen løber i perioden 01.02.2018–29.06.18. Under-
visningsministeren træffer den endelige afgørelse om dæknings-
områder samt placering af institutioner og skoler senest 
01.09.2018.

Forundersøgelse af en egnet lokalitet til en FGU-institution i 
Gladsaxe Kommune
Børne- og Kulturforvaltningen, Social- og Sundhedsforvaltningen 
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samt Center for Økonomi er begyndt at undersøge en mulig pla-
cering af en institution i Gladsaxe Kommune. Det er på nuværen-
de tidspunkt ikke muligt at pege på en specifik placering eller 
ejendom, og der er behov for at foretage byggetekniske forunder-
søgelser af flere lokaliteter. I afsøgningen af en placering til en 
FGU-institution eller –skole vil der skulle tages hensyn til en ræk-
ke centrale forudsætninger:    
1. På en FGU-skole skal der kunne undervises i forskelligartede 

klasserum og værksteder. Derudover skal der være plads til 
kantine, personalefaciliteter samt fællesarealer ude og inde. 
Da målgruppen er en udsat gruppe unge, bør der også ind-
tænkes plads til samtalerum til vejledere, psykologer, mis-
brugsbehandlere med mere. 

2. Tilbuddet bør være centralt placeret i Gladsaxe Kommune. 
Det bør være let tilgængelig for kommunens unge, uafhæn-
gigt af transportform. Afhængig af den endelige placering af 
skoler og institutioner vil et FGU-tilbud i Gladsaxe Kommune 
også skulle kunne rumme et endnu ukendt antal elever fra 
omegnskommunerne, som også vil skulle kunne tilgå skolen 
med offentlig transport.  

3. Placeringen af skolen skal understøtte samarbejdsmuligheder 
med det lokale erhvervsliv og de lokale ungdomsuddannel-
sesinstitutioner om virksomhedspraktikker og kombinations-
forløb. 

Byggetekniske forundersøgelser
Da KKR-processen i forhold til placeringen af institutioner og sko-
ler afsluttes allerede i juni 2018, er der behov for at afsætte mid-
ler til byggetekniske forundersøgelser ved en ekstern konsulent. 
Forundersøgelserne skal tilvejebringe et udgiftsestimat på etab-
leringen af en FGU-institution i Gladsaxe Kommune. De bygge-
tekniske forundersøgelser af relevante ejendomme skal pege på 
nødvendigheden af ind- og udvendige renoveringer. Ejendoms-
centeret vurderer, at en sådan undersøgelse vil koste i omegnen 
af 400.000 kroner. 

Så snart der er fundet en egnet placering, der opfylder ovenstå-
ende centrale forudsætninger, vil Beskæftigelses- og Integra-
tionsudvalget, Børne- og Undervisningsudvalget samt Økonomi-
udvalget få forelagt den potentielle placering til godkendelse. 

Tidsplan for den videre proces
Der er udarbejdet følgende tidsplan for 2018:
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20.02.2018: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget: 
Behandler sag vedrørende placering af en FGU-institution i 
Gladsaxe Kommune.

27.02.2018: Børne- og Undervisningsudvalget:
Behandler sag vedrørende placering af en FGU-institution i 
Gladsaxe Kommune.

06.03.2018: Økonomiudvalget:
Behandler sag vedrørende placering af en FGU-institution i 
Gladsaxe Kommune.

Foråret 2018: 
Byggeteknisk forundersøgelse ved ekstern konsulent.

29.06.2018: 
Proces i det regionale kontaktråd (KKR) afsluttes. 

01.09.2018: 
Undervisningsministeren træffer den endelige afgørelse om dæk-
ningsområder samt placering af institutioner og skoler.

September 2018: Børne- og Undervisningsudvalget, Beskæftigel-
ses- og Integrationsudvalget samt Økonomiudvalget:
Orientering om Undervisningsministerens endelige afgørelse om 
placering af institutioner og skoler samt den videre proces med 
den samlede FGU-reform i Gladsaxe Kommune. 

Social- og Sundhedsforvaltningen og Børne- og Kulturfor-
valtningen indstiller,

1. at det godkendes, at Gladsaxe Kommune i det kommuna-
le kontaktråd tilkendegiver, at der ønskes en FGU-institu-
tion eller alternativt en FGU-skole placeret i kommunen, 
og

2. at der gives anlægsbevilling og rådighedsbeløb på 
400.000 kroner til byggetekniske forundersøgelser, finan-
sieret af puljen til Infrastruktur og Udvikling.

Bilag

Bilag 1. Aftale om Bedre veje til uddannelse og job
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Relateret behandling



Punkt 10: Projektbevilling – Samtaler med jobeffekt, behandling

2017/09410

Bilag

Bilag 1. Samtaler med jobeffekt – Ansøgning

Bilag 2. Samtaler med jobeffekt – Budget

Bilag 3. Samtaler med jobeffekt – Tilsagnsbrev
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Dagsordenpunkt

Projektbevilling – Samtaler med jobeffekt, behandling

Beslutning

Godkendt. 

Indledning

Gladsaxe Kommune har fået tilskud af Styrelsen for Arbejdsmar-
ked og Rekruttering til projektet ”Samtaler med jobeffekt” under 
puljen ”Opkvalificering af ledere og medarbejdere i jobcentre om 
indsatsen for aktivitetsparate kontanthjælpsmodtagere”, 

Projektet skal ved hjælp af et professionelt supervisionsforløb 
styrke kommunens jobkonsulenter som professionelle samtale-
partnere med udgangspunkt i individuelle udfordringer i forbindel-
se med at implementere samtalemetoder i arbejdet med borger-
ne.

Ansøgning og budget er vedlagt som Bilag 1 og Bilag 2.

Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 15.11.2017 
meddelt, at Gladsaxe Kommunes ansøgning er imødekommet 
med et maksimalt tilskud på 238.000 kr. til gennemførelse af pro-
jektet i perioden 01.01.2018–31.05.2018

Tilsagnsbrev er vedlagt som Bilag 3.

Aktiviteter
Samtalen med borgeren er jobkonsulenternes vigtigste redskab i 
arbejdet for at støtte borgeren i at opnå ordinær selvforsørgelse, 
og jobkonsulenterne skal ved hjælp af et professionelt supervi-
sionsforløb styrkes som professionelle samtalepartnere. Der del-
tager 18 jobkonsulenter og 2 jobformidlere i projektet ”Samtaler 
med jobeffekt”, som består af følgende aktiviteter:

 Fælles indledende workshop om 3. generations-supervi-
sion med organisatorisk rammesætning, drøftelse af gene-
relle koncepter og udviklingstemaer samt jobkonsulenter-
nes personlige og faglige udfordringer og individuelle for-
beredelsesopgaver,
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 Individuelle samtaler med alle jobkonsulenter om styrker 
og udviklingspotentialer samt træningsopgaven,

 Hver jobkonsulent gennemfører to borgersamtaler med fe-
edback og supervision,

 Fælles afsluttende workshop om erfaringerne og læring 
fra supervisioner.

Projektet gennemføres i samarbejde med Supervisionshuset. 
Væksthusets Forskningscenter deltager i den indledende works-
hop.

Mål for projektet
Formålet med projektet er at give jobkonsulenterne læring i det 
konkrete møde med borgeren samt sparring på, hvordan samta-
leredskaberne kan bruges til at styrke troen på borgerens job-
chancer. Resultatet vil være, at borgerne får mere ud af samtalen 
med jobkonsulenterne og hurtigere kommer tilbage i beskæftigel-
se. 

Økonomi
Det samlede budget for projektet ”Samtaler med jobeffekt” på 
238.000 kr. finansieres fuldt ud af Styrelsen for Arbejdsmarked 
og Rekrutterings pulje ”Opkvalificering til ledere og medarbejdere 
i jobcentre om indsatsen for aktivitetsparate kontanthjælpsmodta-
gere” og dækker udgifterne til konsulentydelserne af Supervi-
sionshuset og deltagelse af Væksthuset i den indledende works-
hop.

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

 at projektet ”Samtaler med jobeffekt” godkendes.

Bilag

Bilag 1. Samtaler med jobeffekt – Ansøgning
Bilag 2. Samtaler med jobeffekt – Budget
Bilag 3. Samtaler med jobeffekt – Tilsagnsbrev

Relateret behandling
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Punkt 11: Projektbevilling – CV-vask som vej til brancheskift, behandling

2017/09449

Bilag

Bilag 1. CV-vask som vej til brancheskift – Ansøgning

Bilag 2. CV-vask som vej til brancheskift – Budget

Bilag 3. CV-vask som vej til brancheskift – Tilsagnsbrev
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Dagsordenpunkt

Projektbevilling – CV-vask som vej til brancheskift, behand-
ling 

Beslutning

Godkendt. 

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune har 12.12.2017 søgt Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekruttering om tilskud fra puljen ”Virksomhedsservi-
ce på områder der mangler arbejdskraft”. Puljen har til formål at 
styrke og understøtte udviklingen af virksomhedsservice i jobcen-
trene, samt styrke jobcentrenes samarbejde med virksomheder-
ne på områder, hvor virksomhederne mangler arbejdskraft.

Projektet ”CV-vask som vej til brancheskift og bedre virksom-
hedsservice” skal styrke kvaliteten af de lediges CV’er, øge moti-
vation og opkvalificering af ledige i forhold til brancheskift samt 
styrke kommunens virksomhedsservice og samarbejde med virk-
somheder inden for de brancher, hvor der er mangel på arbejds-
kraft. 

Ansøgning og budget er vedlagt som Bilag 1 og 2.
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 21.12.2017 
meddelt, at Gladsaxe Kommunes ansøgning er imødekommet 
med et maksimalt tilskud på 498.333 kr. til gennemførelse af pro-
jektet i perioden 01.03.2018-31.12.2018. Tilsagnsbrev er vedlagt 
som Bilag 3.

Aktiviteter
Der ansættes en virksomhedskonsulent i team Job og Virksom-
hed på fuld tid, der gennemgår og forbedrer alle Jobnet CV’er 
(CV-vask) og afholder samtaler med de ledige med henblik på at 
synliggøre de lediges kompetencer og skabe bedre match. Virk-
somhedskonsulenten har særlig fokus på at identificere de ledi-
ge, hvor det er relevant at tænke i brancheskift og opkvalificering 
henimod brancher med mangel på arbejdskraft.

Virksomhedskonsulenten samler og strukturerer viden og data 
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om arbejdsmarkedet og centrale brancher, bl.a. et overblik over 
relevante virksomheder primært i Gladsaxe, der mangler arbejds-
kraft, for at målrette sagsbehandlingen og opkvalificering af de 
ledige. Der udarbejdes ”branchepakker”, der giver de ledige lej-
lighed til at snuse til specifikke brancher, hvor der er mangel på 
arbejdskraft. I samarbejde med virksomhedsservice i team rek-
ruttering, Strategi og Service (RSS) etableres der dialog og sam-
arbejde med relevante virksomheder for at sikre rekruttering og 
match af de ledige i form af både virksomhedspraktik, løntilskud 
og ordinære job/løntimer.

Før og i slutningen af projektperioden måles virksomhedernes til-
fredshed med kommunens virksomhedsservice. Afslutningsvis 
udarbejdes en afrapportering og plan for den fremtidige imple-
mentering af projektets praksis.

Mål for projektet
Projektets formål er, gennem CV-vask af jobparate lediges Job-
net CV’er samt analyse af brancher med mangel på arbejdskraft, 
at skabe øget match mellem virksomheder og ledige med poten-
tiale for brancheskift. Projektet skal styrke kvaliteten af de lediges 
CV’er. Gennem opkvalificering og samtaler med virksomheds-
konsulenten skal de ledige få øjnene op for brancheskift som vej 
ind på arbejdsmarkedet og motiveres til at søge specifikt mod 
brancher, hvor der er mangel på arbejdskraft.

Projektet skal også føre til et målrettet samarbejde med virksom-
heder inden for udvalgte brancher, hvor der er særlig mangel på 
arbejdskraft. Virksomhederne skal være mere tilfredse med kom-
munens virksomhedsservice og opleve kommunen som en pro-
fessionel rekrutteringspartner, der er i stand til at levere den ar-
bejdskraft, de efterspørger.

På længere sigt er målet at fastholde den i projektperioden im-
plementerede praksis ift. Jobnet CV’er og brancheskift som inte-
greret del af Jobcenterets arbejde med de ledige, og denne prak-
sis skal resultere i, at flere jobparate ledige kommer i ordinært 
job.

Økonomi
Projektet ”CV-vask som vej til brancheskift og bedre virksom-
hedsservice” har et samlet budget på 498.333 kr., som finansie-
res af Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekrutterings pulje ”Virk-
somhedsservice på områder, der mangler arbejdskraft”.
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Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

 at projektet ”CV-vask som vej til brancheskift og bedre 
virksomhedsservice” godkendes.

Bilag

Bilag 1. CV-vask som vej til brancheskift – Ansøgning
Bilag 2. CV-vask som vej til brancheskift – Budget
Bilag 3. CV-vask som vej til brancheskift – Tilsagnsbrev

Relateret behandling



Punkt 12: Projektbevilling – Håndholdt indsats i ressourceforløb,
behandling

2018/00520

Bilag

Bilag 1. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Ansøgning

Bilag 2. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Budget

Bilag 3. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Tilsagnsbrev



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
20.02.2018

Gladsaxe Kommune

00.01.00P20
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Dagsordenpunkt

Projektbevilling – Håndholdt indsats i ressourceforløb, be-
handling 

Beslutning

Godkendt. 

Gennemgang af sagen

Gladsaxe Kommune har 08.12.2017 søgt Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekruttering om tilskud fra puljen ”Håndholdt indsats i 
ressourceforløb”. 

Formålet med ansøgningspuljen er at nedbringe sagsmængden 
for den koordinerende sagsbehandler i jobcenteret samt at tilret-
telægge en fokuseret indsats for borgere i ressourceforløb. 

Med projektet ”Håndholdt indsats i ressourceforløb” vil Gladsaxe 
Kommune sikre, at flest muligt borgere i ressourceforløb deltager 
i en helhedsorienteret og virksomhedsrettet indsats. Ansøgning 
og budget er vedlagt som Bilag 1 og 2.
 
Styrelsen for Arbejdsmarked og Rekruttering har 17.01.2018 
meddelt, at Gladsaxe Kommunes ansøgning er imødekommet 
med et maksimalt tilskud på 486.800 kr. til gennemførelse af pro-
jektet i perioden 01.01.2018-31.03.2019. Tilsagnsbrev er vedlagt 
som Bilag 3.

Aktiviteter
Puljemidlerne bliver anvendt til et ekstra årsværk som koordine-
rende sagsbehandler for borgere i ressourceforløb. Jobcenteret 
har de seneste år arbejdet intensivt med en række udviklingsiniti-
ativer til at styrke den virksomhedsrettede indsats for borger i 
ressourceforløb. Erfaringen med disse initiativer viser, at de er 
tidskrævende for den enkelte koordinerende sagsbehandler.

Ved at øge antallet af sagsbehandlere fra nu 5½ til 6½, forventes 
det gennemsnitlige antal af borger per koordinerende sagsbe-
handler at dale fra 38,5 borger til højst 35 borgere. Ved en reduk-
tion i sagsmængden kan den enkelte koordinerende sagsbe-
handler i højere grad sikre sammenhæng i borgerens sag og un-
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derstøtte rettidig koordinering af relevante understøttende sociale 
og sundhedsrettede indsatser. Konkret har sagsbehandler mulig-
hed for:
 

 At intensivere samtaleforløbene med borgerne ved at af-
holde hyppige samtaler, og dermed oftere justere eller ud-
arbejde nye delmål i borgerens jobrettede plan,

 Systematisk afholde gearskifte-samtaler, justere indsatsen 
samt få koordineret den sociale og sundhedsrettet indsats, 

 Sikre at endnu flere borgere end i dag tidligt i forløbet del-
tager i en virksomhedsrettet indsats,

 På et tidligere tidspunkt udarbejde borgerens CV i samar-
bejde med borgeren,

 På et tidligere tidspunkt iværksætte håndholdte og motive-
rende indsatser,

 At understøtte og udvikle de redskaber, metode eller me-
kanismer, som styrker sagsbehandlers og borgers tro på 
muligheden for at komme i job eller opnå ordinære timer.

Med en nedbragt sagsmængde og iværksættelse af ovenstående 
tiltag skal borgeren opleve effektiv sagsbehandling og tæt kon-
takt med sagsbehandler, hvorved mulighederne for at komme i 
job eller opnå lønnede timer øges. 

Mål for projektet
Projektet vil afprøve, om en reduktion af borgere i de koordine-
rende sagsbehandleres sagsstamme skaber resultater, så flere 
borgere kommer i job eller uddannelse, alternativt at flere borge-
re får en aktiv indsats – for eksempel kommer i virksomhedsprak-
tik eller opnår ordinære lønnede timer. Målet er, at andelen af 
passive ressourceforløbsmodtagere falder til 2%. 

Økonomi
Projektet ”Håndholdt indsats i ressourceforløb” har et samlet 
budget på 486.800 kr., som finansieres af Styrelsen for Arbejds-
marked og Rekrutterings pulje ”Håndholdt indsats i ressourcefor-
løb”. 470.000 kr. anvendes til ansættelse af en koordinerende 
sagsbehandler i projektperioden 01.01.2018-31.03.2019 og 
16.800 kr. til transport og repræsentation.

Projektet kan rumme yderligere ca. 17 borgere fordelt på 6½ ko-
ordinerende sagsbehandlere, uden at projektets grænse på mak-
simalt 35 borgere pr. sagsbehandler overskrides. Såfremt antal-
let af borgere overstiger grænsen for det af projektet fastsatte an-
tal sager pr. koordinerende sagsbehandler, dækker beskæftigel-
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sesområdet i Gladsaxe med egenfinansiering i projektet. 

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller,

1. at projektet ”Håndholdt indsats i ressourceforløb” godken-
des.

Bilag

Bilag 1. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Ansøgning
Bilag 2. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Budget
Bilag 3. Håndholdt indsats i ressourceforløb – Tilsagnsbrev

Relateret behandling



Punkt 13: Fastsættelse af mødedato for juni 2018, beslutning

2017/04496

Bilag

Bilag 1. Byrådets og udvalgenes mødeoversigt for 2018
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Dagsordenpunkt

Fastsættelse af mødedato for juni 2018, beslutning 

Beslutning

Udvalgets møde i juni afholdes 19.06.2018. Forvaltningen udsen-
der opdateret kalenderinvitation. 

Gennemgang af sagen

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tog på udvalgets møde 
03.01.2018, punkt 3, mødedatoerne for 2018 til efterretning, idet 
udvalget dog bad forvaltningen om at undersøge muligheden for 
at finde en ny dato for udvalgets møde i juni. 

Forvaltningen har på den baggrund undersøgt mulige alternative 
datoer i juni med udgangspunkt i Byrådets og udvalgenes møde-
oversigt for 2018 (Bilag 1). Blandt andet på grund af ferie og hel-
ligdage er det dog ikke umiddelbart muligt at pege på en anden 
mulig dato for udvalgets møde i juni. 

En ny mødedato for juni vil derfor kræve, at mødet afholdes på et 
andet tidspunkt på dagen (fx om morgenen) eller samtidigt med 
et møde i andet udvalg, hvor der ikke personsammenfald mellem 
udvalgenes medlemmer (BUU 19.06.2017 eller MIU 21.06.2017).   

Social- og Sundhedsforvaltningen indstiller, 

1. at udvalget beslutter tidspunkt for afholdelse af udvalgets 
møde i juni. 

Bilag

Relateret behandling



Åben

Beskæftigelses- og Integrationsudvalget, 
20.02.2018

Gladsaxe Kommune
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Punkt 14: Lukket: Meddelelser

2016/05156
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